
 

 
(Istituita con D.P.G.R. Calabria 8 Febbraio 1995 n. 170) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N00496  DEL 08/04/2019 

  

 

DEL  DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE TECNICO-PATRIMONIALE 

 

 

 
 
OGGETTO: Determina n. 1179 del 19/12/2018. Procedura MePA n. 596735. 
 CIG: Z5924DF5E7 
  RETTIFICA REGISTRAZIONE DELLA SPESA. 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Infrastrutture e Patrimonio” Ing. Amedeo 
De Marco in forza della delega conferita dal Commissario dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza con 
Deliberazione n. 00035 del 18/01/2019, ha adottato la seguente determinazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROP.  572 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale 
 

PREMESSO 
 

Che, con Determina n. 1179 del 19/12/2018 si è proceduto ad affidare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 
di cui all’art. 106, comma 1, lett. b), all’operatore economico “Borry SpA” P.I. 03471720965, i 
“Lavori di sostituzione di ventilatori, condensatori e schede alimentatori, necessari alla piena 
efficienza dell’UPS mod. B9000-250 KVA sn. HY4K10001 ubicato nel P.O. Annunziata di Cosenza”, 
per un importo complessivo di € 6.771,00 (IVA compresa al 22%);  
 
Che, i lavori di che trattasi sono terminati nel mese di febbraio 2019 per cui, per problematiche 
inerenti il programma di contabilità, si deve imputare la somma di € 6.771,00 (IVA compresa al 
22%) sul conto n. 503.1.101 alla voce “Manutenzione e riparazione agli immobili e loro 
pertinenze” sul nuovo budget anno 2019, e ritenere nulla la registrazione sul budget anno 2018; 
 
Che, pertanto, è necessario registrare sul conto n. 503.1.101 del Bilancio 2019, la spesa di € 
6.771,00 (IVA compresa al 22%), 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto d’interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11 del 
19/03/2004; 

 
Accertata la regolarità Tecnico-Amministrativa 

 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di rettificare, per le motivazioni sopra esposte, l’imputazione della somma di € 6.771,00 (IVA 
compresa al 22%), sul conto n. 503.1.101 del Bilancio 2019 alla voce “Manutenzione e riparazione 
agli immobili e loro pertinenze” e ritenere nulla la registrazione sul budget anno 2018;  
 
Di annotare sul conto n. 503.1.101 del Bilancio 2019, la spesa di € 6.771,00 (IVA compresa al 22%), 
per il pagamento delle attività descritte, che trova copertura sul budget assegnato a questa UOC 
con nota n. 12 del 08/01/2019 sulla base del Decreto 269 del 18/12/2018; 
 
Di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 
provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio Economico preventivo Aziendale; 
 
Di precisare che il presente provvedimento, successivo all’adozione, dovrà essere notificato alla 

UOC G.R.E.F.; 

 
Di confermare che verrà emesso, a cura della UOC G.R.E.F., a favore dell’operatore economico 
“Borry SpA”, regolare mandato di pagamento per le attività realizzate, secondo la normativa 
vigente, previa attestazione di regolare esecuzione da parte della UOC Gestione Tecnico 
Patrimoniale; 
 



Di provvedere alla notifica del presente atto in luogo di contratto, con conseguente 
formalizzazione dell’affidamento, in osservanza della normativa vigente; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità dei contenuti dell’art.3 - ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 
L.R. 11/2004. 
 

Il Resp. del Procedimento                    Il Responsabile Servizi Amm./vi 

   Rag. Pietro Palermo                Dott.ssa Erminia Piane 

 

IL Direttore U.O.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale 

Ing. Amedeo De Marco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, in copia: 
• è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 

rimarrà per quindici giorni; 
 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 

• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
       Il Direttore Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                 (Dr. Vincenzo Scoti) 
 

 
 

SI ATTESTA 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2; 
 

• Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì…………………………….         
                 Il Direttore Ufficio  Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                (Dr. Vincenzo Scoti)                                                                    
       

 
 

SI ATTESTA 
 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 
decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale n. 11 del  19 marzo 
2004; 
 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________; 
 
• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________. 

 
Cosenza, lì …………………………….   
                 Il Direttore Ufficio  Affari Generali e Assicurativi 

                                                                             (Dr. Vincenzo Scoti) 


